
 

 
 

      | 

PORTARIA SEGEST Nº 154, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

Viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE a cidade de FORTALEZA-
CE, para tratar de assuntos pertinentes ao Governo Municipal de Uruoca 

– CE, que acontecerá no dia 02 de Dezembro de 2022, na Assembleia 

Legislativa do Estado do Ceará, no endereço Av. Desembargador 

Moreira, nº 2807, Dionísio Torres, Fortaleza – CE, CEP: 60170-173. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público. 
 

O secretário municipal da Gestão Pública Marcelo Ferreira Gomes, no 

uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor RAUL CONRADO FERNANDES 

MOREIRA, residente na Rua Raimundo Benicio de Vasconcelos, S/N, no 
distrito de Campanário em Uruoca -CE, ocupante do Cargo de Vice-

Prefeito para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará 

no dia 02 de Dezembro de 2022. 

  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (UMA) diária no valor unitário 

de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando R$ 300,00 (trezentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
                      

 

 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 251 | Uruoca - Ceará | 01 página 

Publicação:  Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---01 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------01 

PODER EXECUTIVO 

 

Prefeito Interino: Raul Conrado Fernandes Moreira 
• Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima 

• Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações 
Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel 

Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando 

Lima Fernandes. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA ASSESP Nº 200/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 
 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------01 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 


		2022-12-02T12:54:40-0200




